
00800 387 622 46 (kostenfrei) 

+49 211 38554 189 (Alternativ zum  
Ortstarif für Anrufer, deren Mobilfunkvertrag 
keine Servicerufnummern zulässt.)

e u r o b a h n
eurobahn.deKundencenter Hamm  ·   Unionstr. 3

Kundencenter Düsseldorf  ·   Immermannstraße 65b
Öffnungszeiten: Mo. – Mi., Fr. 9–13:30 Uhr; 14 –17 Uhr
Do. 11–13:30 Uhr; 14–18 Uhr

WIR FAHREN IM AUFTRAG VON:

Fp
lre

d /
01

24
/0

1

FAHRPLANÄNDERUNGEN RE 78 
(RHEDA-WIEDENBRÜCK)  BIELEFELD HBF  NIENBURG (WESER)

Reduzierter Fahrplan vom 08. April bis 05. Juli 2024
Zur Stabilisierung des Zugbetriebs wird es einen reduzierten Fahrplan auf der Linie RE 78 geben. Die Zügen werden zwischen Minden und Nienburg ausfallen. 

Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen ist eingerichtet. 

Verkehrstage
Sa-So Sa-So Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Tgl Mo-Sa Tgl Mo-Sa So Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Mo-Sa

Linie / Schienenersatzverkehr RE 78 RE 78 RE70 Bus RE 78 RE70 RE 6 Bus RE 78 RE 78 RE70 RE 6 Bus RE 78 RE70 RE 6 Bus RE 78 RE70 RE 6 Bus RE 78 RE70 RE 6 Bus RE 78 RE70 RE 6 Bus RE 78 RE70 RE 6 Bus RE 78 RE 78 RE 78

Rheda-Wiedenbrück ab 06:43 07:04

Gütersloh 06:49 07:11

Isselhorst-Avenwedde | 07:15

Brackwede | 07:21

Bielefeld Hbf an 06:58 07:24

Bielefeld Hbf ab 00:29 02:00 04:24 05:24 06:24 07:00 07:26 07:26 08:24 09:00 09:24 10:24 11:00 11:24 12:24 13:00 13:24 14:24 15:00 15:24 16:24 17:00 17:24 18:24 19:00 19:24 21:24 23:27

Brake (b Bielefeld) 00:34 02:05 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Herford 00:40 02:10 04:33 05:34 06:33 07:08 07:34 07:34 08:33 09:08 09:34 10:33 11:08 11:34 12:33 13:08 13:34 14:33 15:08 15:34 16:33 17:08 17:34 18:33 19:08 19:34 21:34 23:36

Löhne (Westf) 00:49 02:19 04:40 05:41 06:40 07:14 07:42 07:42 08:40 09:14 09:41 10:40 11:14 11:41 12:40 13:14 13:41 14:40 15:14 15:41 16:40 17:14 17:41 18:40 19:14 19:41 21:41 23:44

Bad Oeynhausen 00:53 02:23 04:45 05:45 06:45 07:19 07:46 07:46 08:45 09:19 09:45 10:45 11:19 11:45 12:45 13:19 13:45 14:45 15:19 15:45 16:45 17:19 17:45 18:45 19:19 19:45 21:45 23:48

Porta Westfalica 00:59 02:29 04:52 05:51 06:52 07:25 07:52 07:52 08:52 09:25 09:51 10:52 11:25 11:51 12:52 13:25 13:51 14:52 15:25 15:51 16:52 17:25 17:51 18:52 19:25 19:51 21:51 23:54

Minden (Westf) an 01:05 02:35 04:57 ? 05:57 06:57 07:30 ? 07:58 07:58 08:57 09:30 ? 09:58 10:57 11:30 ? 11:57 12:57 13:30 ? 13:57 14:57 15:30 ? 15:57 16:57 17:30 ? 17:57 18:57 19:30 ? 19:57 21:57 00:00

Minden (Westf) ab 05:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36

Petershagen-Lahde 05:56 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56

Leese-Stolzenau 06:21 08:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

Nienburg (Weser) an 06:49 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49

Verkehrstage
Di-So Sa-So Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

Linie / Schienenersatzverkehr RE 78 RE 78 RE 78 RE 78 Bus RE 6 RE 78 Bus RE 6 RE 78 Bus RE 6 RE 78 Bus RE 6 RE 78 Bus RE 6 RE 78 Bus RE 6 RE 78 Bus RE 6 RE 78 Bus RE 6

Nienburg (Weser) ab 07:09 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09

Leese-Stolzenau 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32

Petershagen-Lahde 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52

Minden (Westf) an 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22 22:22

Minden (Westf) ab 00:30 01:27 06:02 08:02 9 08:28 10:02 9 10:28 12:02 9 12:28 14:02 9 14:28 16:02 9 16:28 18:02 9 18:28 20:02 9 20:28 22:02 9 22:28

Porta Westfalica 00:35 01:35 06:07 08:07 08:33 10:07 10:33 12:07 12:33 14:07 14:33 16:07 16:33 18:07 18:33 20:07 20:33 22:07 22:33

Bad Oeynhausen 00:42 01:42 06:14 08:14 08:39 10:14 10:39 12:14 12:39 14:14 14:39 16:14 16:39 18:14 18:39 20:14 20:39 22:14 22:39

Löhne (Westf) 00:47 01:47 06:19 08:19 08:44 10:19 10:44 12:19 12:44 14:19 14:44 16:19 16:44 18:19 18:44 20:19 20:44 22:19 22:44

Herford 00:54 01:54 06:27 08:27 08:50 10:27 10:50 12:27 12:50 14:27 14:50 16:27 16:50 18:27 18:50 20:27 20:50 22:27 22:50

Brake (b Bielefeld) 01:00 02:00 | | | | | | | | | | | | | | | | |

Bielefeld Hbf an 01:05 02:05 06:36 08:36 08:57 10:36 10:57 12:36 12:57 14:36 14:57 16:36 16:57 18:36 18:57 20:36 20:57 22:36 22:57

NIENBURG (WESER)  BIELEFELD HBF

BIELEFELD HBF  NIENBURG (WESER)

Bus Schienenersatzverkehr mit Bussen 

Umstieg erforderlich  ? 9

06:11 Fahrtzeiten Schienenersatzverkehr  

RE 6

RE 70

Züge der Linie RE 6

Züge der Linie RE 70

06:11

06:11

Fahrtzeiten der Linie RE 6

Fahrtzeiten der Linie RE 70

Mo-Fr montags bis freitags

Mo-Sa montags bis samstags

Sa-So samstags und sonntags

Di-So dienstags bis sonntags

Tgl täglich

Bahnhof 
auswählen und  

Ihren Ersatzverkehr  
finden:


